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rresullores

PER Z znj.YloraTafili, Zyrtarep€ryiegidse per konsultim publik

NGA I z.Enver Mala, Kryesues i Trup€s punuese p6r hartimin e projekt rregulloresp€r organizirnin e

brendsh€m dhe sistematizimin e vendeve t€ pun€s n€ Komun€n e Klin€s.

f,tNn,li Raporti lidhur me pranimin e kontributeve p€rmes debatit publik dhe emalit gjat€ koh€s sE

konsultimit publik, neth Projekt Rregullores per Organizimin e Brendsh€m dhe Sistematizimin e Vendeve t€
Punes ne Komunes s€ Klin€s.

Komuna e Klin€s, p€rkatesisht Trupa Punese p€r Hartimin e Rregullores p€r Organizimin e Brendsh€m dhe
Sistematizimin e Vendeve t0 Pun€s n€ Komun6n e Klin€s, duke u bazuarnE dispozitat e Ligf itp€r Vet€qeverisje
Lokale, Nr. 03iL-040, Statutin e Komun€s se Klin€s, nr.Ol-l 10-1232 dt.31.03.2020,rJdh1zimin Adrninistrativ
(MAPL) p€r Administrate t€ Hapur n€ Komun€, Nr.04/2023, me dat€n 08.03.2024, ka ven n€ konsultim publik
Draftin e Projekt - Rregullores pdr Organizimin e Brendsh€m e Vendeve t€ Pun€s nE Komun€n e Klin€s, me
q€llim qd t€ siguroj€ opinionet, komentet dhe rekomandimet nga grupet e caktuara, sepse ato do td ndikonin
drejtperdrejte nd cil€sin€ e p€rmbajtjes se Projekt-Rregullores n€ f al€.

Rregulloria n€ konsultim publik ka qene nga data 08.03.2024 e deri me dat€n 25,03,2024, nd€rsa konsultimi
publik me pal6t e interesit Cshte mbajtur me datdn 20.03.2024, dite e m€rkure, n€ sall€n e Kuvendit Komunal
me fillim nga ora 10:00.
Gjat€ periudh€s se konsultimit publik n€ form€ elektronike trupa punuese ka pranuar, opinionet, komentet dhe
rekomandi itabelensr tabel€n e mdnoshtm e

Tema Emri i
kontribuuesit

Kontributi Statusi Arsyetimi lidhur me pranimin
apo mospranimit e kontributit

Projekt

Rregullorja per

Organizimin e

Brendshdm dhe

Sistematizimin e

Vendeve tE

Pun€s n€ K.
Klin€

Znj.Kristina
LazriZyrtarc
per Trash6gimi
Kulturore n€

Drejtorin p€r
Kultur6, Rini
dhe Sport

Propozon qe pozita
Zyrtar p€r Trashdgimi
Kulturore, per shkak te
kompleksitetit te
detyrave qe i kryen te
klasifikohet n€

kategorin0 profesional
I

Refuzohet Sepse Katalogu p€r Titujt e

Vendeve te PunEs n€
Sherbimin Civil, pozit5n e

Zyrtarit per Trash€gimi
Kulturore e ka klasifikuar nE

profesional2



Projekt
Rregullorja p6r

Organizimin e

Brendshdm dhe

Sistematizimin e

Vendeve te

Punds nd

Komundn e

KlinEs

Znj.Kristina
LaniZyrtare
pEr Trashdgimi
Kulturore nE

Drejtorin p€r
Kultura, Rini
dhe Sport

Propozon n€

rregullore t€ shtohen

disa detyra tE zyrls
pdr trash€gimi

kulturore

Refuzohet Detyrat e zyr€s s€ trashegimis€
kulturore n€ rregullore nuk
janE parapar€, p€r shkak s€ n€

rregullore nuk €shtd parapar€

zlra e Trash€gimis€ kulturore
t€ funksionon si zyre- Neni 5,

paragrafr 5 i rregullores
nr.0I/2020, ka p€rcaktuar se

per te funksionuar si zyre

trashdgimi kulturore duhet ne

nj€si t€ jen€ te angazhuar se

paku 3 zyrtar qe kryejn€ pune

te nj€jta.

Detyrat e ryrtares se

Trashegimisd Kulturore do te
vendosen n€ formularin
standard per p€rshkrimin e

detyrave te pun6s

RefuzohetPropozon pozita e

Zyrtaitp5r
Regiistrimin e

Bizneseve td

pozicionohet ne

kategorin€

profesional 2

Z. Osman
Morina, Zyrtar
pdr Regjistrimin
e Bizneseve, n€

Drejtorin p€r
Financa,
Ekonomi dhe

Zhvillim

Sepse Katalogu p€r Titujt e

Vendeve t€ Pun€s n€

Shdrbimin Civil, pozit€n e

Zyrtarit p€r Regi istrim in e
Bizneseve e ka klasifikuar n€

profesional 3

Znj.Melihate
Behramaj, UD e
Udhdheqeses se

Scktorit pdr

Buxhet, nE

Drejtorin p€r

Financa,

Ekonomi dhe

Zhvillim

Propozon qepozitae
saj Zyrtare e Pagesave

ne Drejtorin6 e
Arsimit te em€ftohet
Zyrtare e Lart€ p€r
Buxhet dhe Financa
n€ Drejtorine e
Arsimit

Refuzohet Sepse n€ Drejtorin e Arsimit
nuk lejohet te kete pozitl me

em€rtes6n Zyrtar i Lart€ pdr

Buxhet dhe Financa,
Planifikimi, hanimi dhe

menaxhimi i buxhetit pdr
gjithe organizatEn buxhetore, e

b€n udheheqEsi i Sektorit p€r

buxhet, i cili n€ t€ nj€jt€n koh€

ushtron edhe detyrat dhe

peryjegjesit e Zyrtarit Kryesor
Financiar.



Projekt

Rregullorja p€r

Organizimin e

Brendsh€m dhe

Sistematizimin e

Vendeve td

Pun€s ne

Komun€n e

Klin€s

Znj.Kristjana
Dedaj, Zyrtare e

Lartl
Certifikuese, n€

DFEZH

Propozon pozita e

ZyrtarittELartE
Certifikues tE

klasifikohet ne

kategorind drejtues i
ul€t

Refuzohet Sepse Katalogu pdr Titujt e

Vendeve t€ Pun€s n€

Shdrbimin Civil, poziten e

Zyrtarit t€ Lart€ Certifikues e

ka klasifikuar n€ katesorin€
profesional I

Znj.IetE
Marmullaku,
Zyrtare e Depos

3, n€ DKRS

Propozon qE pozita
Zyrtar i Depos 3, t€

caktohet ti! Grupi i
i arkiv-
dokumentacionit dhe jo
Administrimit te

Pergjithsh€m

Sepse grupin e pozitave e

p€rcakton fusha e arsimit q€

kerkohet p6r pozitEn dhe jo
pErgatitja q€ posedon

n€pun€sja/i apo mbajt€sja/i i
pozites

Refuzohet

Znj. JetE

Marmullaku,
Zyrtare e Depos

3, nd DKRS

Sepse Katalogu p€r Titujt e

Vendeve t€ Punds ne

Sh€rbimin Civil, pozit€n e
Zyrtaritt€Depos3eka
klasifikuar ne profesional 3

Propozon pozita
Zyrtar i Depos 3, t€
klasifikohet n€

kategorine pro fesional
)

Z. Alban Gashi,

Zyrtar pdr

Kultur€, n0

DKRS

RefuzohetPropozon qEpozita
Zyrtar p€r Kultur€ t€
caktohet t€ Grupi i
Kurator€ve /
muzeologiisd

Sepse grupin e pozitave e

p€rcakton fusha e arsirnit qe

kdrkohet p€r poziten dhe jo
p€rgatitja e ndpun€sit apo
mbajtesit tE pozit6s

Z. Alban Gashi,

Zyrtar pEr

KulturE, n€

DKRS

Sepse Katalogu per Titujt e

Vendeve td Pun€s nE

Sh6rbimin Civil pozitdn e

Zyrtarit te Kultur€s e ka
l:lapifiliuar n5 profooionol 2

Propozon pozita
Zyrtar pdr Kulturd td
klasifikohet n€

kategorine profesional
I

Z.Taulant
Berisha, Zyrtar
p€r Kulture, ne

DKRS

Sepse grupin e pozitave e

p€rcakton fusha e arsirnit qe

k€rkohet p6r pozit6n dhe jo
pergatida e nepun6sit apo
mbajtesit t€ pozit€s

Propozon qepozita
Zyrtar p€r Kultur0 t€
caktohet t€ Grupi i
Kuratoreve /
muzeologiis6

Z.Taulant
Berisha, zyrtar
p€r Kultur€, nE

DKRS

Propozon pozita e
Zyrtar p€r Kultur€ t€
klasifikohet nE

Refuzohet sepse Katalogu p€r
Titujt e Vendeve tE Pun€s n€

Sh€rbimin Civil, pozitdn e



Projekt

Rregullorja p€r

Organizimin e

Brendsh€m dhe

Sistematizimin e

Vendeve te

Pun6s ne

Komunen e

Klin€s

Zyrtarit t€ Kulturds e ka
klasifikuar ne profesional 2

Z.Liridon
Haxhaj, zyrtar
p€r Rini n€

DKRS

Aprovohet sepse fusha e

arsimit e parapare te Grupi i
shkencave shoq€rore rna se

miri i pdrshtatet titullit te
pozites Zyrtar p€r Rini

Propozon qepozita
Zyrtar p6r Rini t€
caktohet t€ Grupi i
shkencave shoq6rore

Z.Liridon
Haxhaj, zyrtar
p€r Rini n€

DKRS

Sepse Katalogu p6r Titujt e

Vendeve t€ Punds n€

Sherbimin Civil, pozitdn e

Zyrtarit te Rinis€ e ka
klasifikuar n€ profesional 2

Propozon pozita
Zyrtar p€r Rini t€
klasifikohet nC

kategorin€ profesional
I

Propozimi, sepse mendohet se

pozita e Zyrtarit te Lart€
Ekzekutiv p€r shkak t€
v€llimit td madh t€ pundve do

e ndihmonte Drejtorin e

Drejtoris6 p6r Sh€rbime

Publike dhe Emeryiente t€

kryej funksionontet (detyraQ

nd mdnyr€ m€ efikase.

AprovohetPropozon qe n€

projekt rregullore tek
Drejtoria p€r

Sh€rbime Publike dhe

Emeryjente te
parashihet pozita
Zyrtar iLart9
Ekzekutiv

Z. Haki
Bajraktari,
Zyrtar nE

Drejtorin p6r

Shdrbime

Publike dhe

Emergjente

Z. Sh€ndrit

Gashi,

Zyrtar nE

Drejtorin p€r

Sh€rbime

Publike dhe

Emergiente

Propozon qe n€

projekt rregullore tek

drejtoria p€r Sh€rbime

Publike dhe

Emergiente te

parashihet pozita
Zyrtar i LartE p6r

Vet€dijesim Publik
dhe Rreziqe ngaZjarci

Aprovohet Propozimi, sepse mendohet se

pozita e Zyrtarit t€ Lartd per

Vet6dijesim Publik dhe

Rreziqe ngaZjanidotE
ndikonte ne parandalimin e

zjan ev e permes vetedij esim it
t€ publikut

Aprovohet
pjes€risht

Propozon qe n€ projekt
rregullore tek detyrat e
pun€s p6r Sektorin e

Arkivit te shtohet:
detyrat si n€ vijim :

Mbikilqyr6 dhe
kujdeset p€r depot ku
ruhet l€nda e arkivit.

Propozimi, n€ rregullore
shtohen detyrat, si nd vijim:
Mbik€qyril dhe kujdeset p€r

depot ku ruhet l€nda e arkivit.
Kryen sh€rbime p6r pal€ ne

realizimin e k€rkesave t€ tyre

dhe hulumtuesve p6r

dokumentacionin qe posedon

Z.Kujtim
Millaku, Drejtor
i Arkivit n€

Drejtorin p6r

Kultur€, Rini
dhe Sport



Projekt

Rregullorja p€r

Organizimin e

Brendshdm dhe

Sistematizimin e

Vendeve t€

Pun€s n€

Komun€n e

Klin€s

Harton planin e pun€s
dhe percjell realizimin
e trj.
Kryen shdrbime p€r

pald n€ realizimin e
kerkesave td tyre dhe

hulumtuesve p€r

dokumentacionin qe

posedon arkivi

arkivi, nd€rsa propozimi i tret

refuzohet, sepse ne rregullore
jan6 p€rfshir€ detyrat e
Sektorit dhe jo te Udh€heq€sit

tE Sektorit

Z.Kujtim
Millaku, Drejtor
i Arkivit n€

Drejtorin per

Kultur€, Rini
dhe Sport

Refuzohet Propozimi, sepse dispozitat e
legiislacionit ne fuqi, k6tyre
dy pozitave ju kan€ pErcaktuar

klasen e kategoris€

profesionale, ashtu sig figuron
n€ shtojcdn num€r 1

Propozon qe n€

projekt rregullore tek
rangimi i pozitave te

stafi i Sektorit te
Arkivit tE

pozicionohet me lart€

Z.Kujtim
Millaku, Drejtor
i Arkivit ne

Drejtorin pdr

Kultur€, Rini
dhe Sport

Propozimi, sepse pozit a Zyrtar
p€r Depo 3 sipas Rregullores
per Klasifikimin e Vendeve te
punes n€ Sh€rbimin Civil,
Nr.0612024 dhe katalogut p€r

titujt e vendeve t€ pun€s,

klasifikohen n€ profesional 3

dhe per k€tO pozita k6rkohet
p€rgatitj a profesional e

shkollimit t€ mesme pa

specifikim

RefuzohetPropozon qe nd

projekt rregullore tek
Grupimi ipozitave,
Pozita e Zyrtar i
Depos te rangohet te

Grupi Arkivit -
Dokumentacionit

Znj.Marqe
Tanushi,

n€nkryetare e
Komuncg sc

Klines

Propozon ne

organogram te

parashihet Kiishilli
Konunal per Siguti ne

Bashkesi (KKSB)

Sepse KKSB, nuk 6sht€
komitet i kuvendit, por organ
qe merret me analizimin e

sigrrlisE ttE lia*hlrfi*irrf; c

Komunds s€ Klin6s.
Themelimin e k€tij organi nuk
e kan€ parapar€ dispozitat e

Ligjit p6r Vet€qeverisje Lokale

Refuzohet

Z.Hazir
Morina, zyrtar
n€ Drejtorin p€r

Administrat6

Propozon ne

rregulloren per
Organizimin e

Brendsh€m dhe
Sistematizimin e

Vendeve td Punes te
parashihen 2 pozita

Aprovohet Sepse zyrtaret tjera qe kryejne
pune (detyra) te nj€jta dhe
punojne n€ t0 nj€jt€n ryre
kan€ titullin e njejte te punes.

Pra, kan€ titullin Zyrtar p1r
Arkiv 2



Projekt

Rregullorja p€r

Organizimine
Brendsh€m dhe

Sistematizimin e

Vendeve t€

Pun€s ne

Komunen e

Klines

Zyrtar perArkiv 2 dhe

t€ largohet pozita
Zyrtar pdr Shdrbime
me Qytetar

Z. Sadri Haxhaj,
Zyrtar pEr

Gjendjen Civile
1, n€ Drejtorin€
per

Administrat€

Propozon pozita e

Zyrtaritp€r Gjendje
Civile I t€ klasifikohet
nd kategorind
profesional I apo tE
paldEn2

Refuzohet Sepse Katalogu pdr Titujt e

Vendeve t€ Pun€s n€

Sh€rbimin Civil, pozit0n e

Zyrtaritt€ Gjendjes Civile I e
ka klasifikuar n€ profesional3

Z.RamizZeqa,
Zyrtar plr
Gjendjen Civile
1, n€ Drejtorine
per

Administrat€

Propozon pozitae
Zyrtaritp€r Gjendje
Civile I tE klasifikohet
n€ kategorine
profesional 1 apo t€
pakt5n2

Sepse Katalogu per Titujt e

Vendeve t€ Pun€s n€

ShErbimin Civil, pozit€n e

Zyrtaritt€ Gjendjes Civile 1 e

ka klasifikuar n€ profesional 3

Refuzohet

Propozon pozita e

Zyrtaritptlr Gjendje
Civile 1 t€ klasifikohet
n0 kategorin€

profesional I apo t€

pakten2

Z. Adem

Marmullaku,
Zyrtar p5r

Gjendjen Civile
1, n€ Drejtorin€
per

Administrat€

Sepse Katalogu p€r Titujt e

Vendeve t€ Pun€s n€

Sh€rbimin Civil pozitdn e

Zytaritt€ Gjendjes Civile I e
ka klasifikuar n0 profesional 3

Refuzohet

Z. Rrahman

Morina, Zyrtar
p€r Gjendjen

Civile l, ne

Drejtorin€ p€r

AdminintrntH

Propozon pozita e
Zyrtaritp€r Gjendje
Civile I tE klasifikohet
ne kategorin€

profesional..J App tii
nnktsn 2

Sepse Katalogu p€r Titujt e

Vendeve t€ Punes n€

Sh€rbimin Civil, pozitdn e

Zyrtaritte Gjendjes Civile I e
ka klasifikuar n€ profesional 3

Refuzohet

Z. Avni
Ahmetxhekaj,

Zyrtar pEr

Gjendjen Civile
l, n€ Drejtorine
per

Administrat€

Propozon pozita e
Zyrtaritpiir Gjendje
Civile 1 td klasifikohet
nE kategorin€
profesional I apo t€

paktEn2

Refuzohet Sepse Katalogu p€r Titujt e
Vendeve t€ Punes nE

Shdrbimin Civil, pozit€n e

Zyrtarit t€ Gjendjes Civile I e

ka klasifikuar nE profesional 3

Z. Anton
P€rlaska, zyrtar
p€r Gjendjen

Propozon pozita e
Zyrtaritptir Gjendje
Civile I t€ klasifikohet

Sepse Katalogu per Titujt e
Vendeve t€ Punds ne

Sh6rbimin Civil, pozit€n e



Civile l, nE

Drejtorin€ p€r

Administrat€

n€ kategorind

Profesional I apo t€

paktdn2

Zyrtaritte Gjendjes Civile I e

ka klasifikuar n€ profesional 3

Projekt

Rregullorja p€r

Organizimin e

Brendsh€m dhe

Sistematizimin e

Vendeve te

Punes n€

Komundn e

Klinds

Z. AltinMujaj,
Zyrtar pEr

Kadast€r dhe

Gjeodezi2

Propozon nE

rregullore t€
p€rfshihen disa detyrat
e pun6s nE sektorin
p€r Kadastdr dhe

Gjeodezi

Aprovohet
pjes€risht

Disa nga detyrat e propozuara
p€rfshihen nE rregullore

Z. AltinMujaj,
Zyrtar per

Kadast€r dhe

Gjeodezi2

Propozon pozit€s

Zyrtar p€r Kadast6r
dhe Gjeodezi2ti
caktohet koeficienti
6.52

Sepse caktimi i koeficientit
nuk esht€ kompetenc€ e

Trup€s punues por e DMZP-s€
dhe Thesarit

z.ElmiZenunaj,
Komandat i
Nj6sis€ s€

Zjanfik€seve nE

KlinE

Propozon zjarrfik€set
te rangohen me lart€.
Pra, t'iu ngrit6n
koeficienti

Sepse trupa punuese nuk ka
kompetenc€ te ngrit€
koeficiente

Propozon qepozita
Zyrtar p€r Rrjet dhe

Matje-Gjeometer te
klasifikohet ne
kategorinO profesional
)

Znj. Greta Skeli,
Zyrtare p€r

Rrjet dhe Matje,
n€ DKGJP

Refuzohet Sepse Katalogu p€r Titujt e

Vendeve t€ Pun€s n€

Sh€rbimin Civil, pozit€n
Zyrtar p€r Rrjet dhe Matje-
Gjeometer e ka klasifikuar ne

Kategorine profesional 3

Znj. Greta Skeli,
Zyrtare p1r

Rrjet dhe Matje,

ntt DKGJP

Propozon nE

rregullore td mos
p€rfshihen pozitat e
ndpundsve te DKGJ-
s€, sepse ata do td
kalojn€ n€n menaxhim
te Agiencise
Kadastrale

Refuzohet Sepse mos p€rfshirja e

n€pun€sve te DKGJP-se n€

rregullore e brendshme, bije
ndesh me Statutin e Komun6s
se Klin€s deri sa ajo nuk €shtd

ndryshuar dhe plot€suar.

Propozon pozita qE

mbane p€r shkak t€
p€ryjegi6sive t€
rangohet n€

profesional 2

z. Rilind
Millaku,
Piirgjegi€s i
Automjeteve, nd

Drejtorin p€r

Administrat6

Refuzohet Sepse pozita e PiiryjegjEsit ti!
automjeteve nuk klasifikohet
n€ kategorine profesionale por
ne kategorin€ mb€shtet6s
administrative, andaj nuk



Projekt

Rregullorja p6r

Organizimin e

Brendsh€m dhe

Sistematizimin e

Vendeve td

Punes n€

Komun€n e

Klin€s

mundet t€ klasifikohet n€

kategorind profesional 2

Propozon n€

rregullore te p6rshihet

Njilsia eAuditimit

Z. Arsim Culaj,

Udh6heq€s i
r\eslse se

Auditimit n€

Komundn e

Klin6s

Refuzohet Sepse neni 5, paragrafr 5 i
rregullores nr.Ol /2020, ka
percaktuar se p€r t€
funksionuar si Njdsi duhet n€

nj6si tdjen€ td angazhuar se

paku 3 zyrtar qe kryejn€ pune

t€ nj€jta. Neve kemi vetdm dy
zyrtar tE angazhuar.

Z.Enver
Berisha, Drejtor
i DUM

Propozon ne draftin e

rregullores te sektori
p€r banim dhe nd€rtim
te pdrfshihen disa
detyra

Disa nga detyrat e propozuara
pdrfshihen ne rregullore

Propozon tE pika2 e

nenit2l te shtohen
edhe n6nt€ detyrat dhe
pilrgjegjesite t€ tjera

Z.IlirBacaj,
Drejtor i

Qendr€s p€r

Pun€ Sociale

N€ rregullore shtohen detyrat
sipas rekomandimit te. dt.
18.03.2024

Z.Ilir Bacaj,
Drejtor i
Qendr€s pdr

Pund sociale

Propozon td nd pik€n
8 te Shtojces
Struktura/pozitat e

pun€s n€ Qendren p6r
Pune Sociale duhet t€
jen€ si ne vijim:
l.Drejtori i Qendrds
pdr Pun€ Sociale -
numriizyrtarHve -l;
2.Lldh€heqdsi/.1a e

Sh6rbimeve Sociale -
numriizyrtarEve -I;
3.Udhilheq€si/ja e
Asistenc€s Sociale -
numriizyrtarEve -l;
4.Zyrtar i lartE p€r
dh€nien e k€shillave
sociale - numri i
zyrtar1ve - I;
S.Zyrtar i Lart€ pdr
Ndihmit Social -
numri i zvrtareve I:

Aprovohet Rekomandimi i dt. 1 8.03.2024
sa i p€rket pikes 4, 5 dhe 6 t€
rekomandimit. Nd€rsa pika l,
2dhe3erekomandimit
refuzohet, kurse pika 7 eshte
paraparE ne draftin e
rregullore qE €sht€ ven nE

konsultim publik.



Projekt

Rregullorja p€r

Organizimin e

Brendsh€m dhe

Sistematizimin e

Vendeve t€

Pun6s n€

Komunen e

Klin€s

6.Zyrta i Lartd p€r
P€rfshirje Sociale -
numri i zyrtareve 4
T.ZyrtarE p1r
Asistence Sociale -
numri zyrtat1ve - 4.

Propozon qepozitae
ZyrtarittE
Teknologiis€
Informative td
klasifikohet tek
kategoria Expert 5

Z.Halil Bekaj,

Zyrtar plr
Teknologji
Informative, n€

Drejtorin p€r

Administrat6

Refuzohet Sepse caktimi i ekuivalenc€s
se klas6s se pag€s, sipas
vendimit te dt.16 shkurt 2023
m,041128, nuk €sht€
kompetenc€ e trup6s punues
por eDMZP-s€ dhe Thesarit

Znj.Ylora
Tafili, Zyrtare
p€r Informim n€

Drejtorin per

Administrat€

Propozon qe sektorit
p€r komunikim dhe
informim p€rmes
k€saj rregullore ti
shtohet edhe nj€ ryrtar
apo zyrtare.

Trupa punuese nuk ka
kompetenc6 me shtuar
ndpun€sin e k€rkuar n€
debatin publik. Numri i
n6pun6sve mund te shtohet
vet€m pErmes planifikimit
buxhetor.

Refuzohet

Znj.Ylora
Tafili, Zyrtare
p€r Informim ne

Drejtorin per

Administrat€

Largohen detyrat e propozuara
ne debatin, nga sektori p€r
komunikim dhe informim

Propozon nga detyrat
dhe p€ryjegjtisit e

sektorit p€r
komunikim dhe
informim tE largohen
detyrat si ne vijim:
Shoq€ron
p6rfaq€suesit e
mediave brenda
komunds. dhe
regi istron deklaratat e

zyrtarEve komunale, si
dhe Koordinimi i
k6rkesave p6r qasje nE

dokumente publike
dhe pergatit raporte
mbi zbatimin e Ligjit
pEr Qasje n€
Dokumente Publike

Aprovohet

Z. Sk€nder

Behramaj,

Zyrtar p€r Pun€

te Kuvendit

Propozon disa detyra
dhe piiryjegi€si t€
sektorit p6r pun€ t€
kuvendit t€
riformulohen

Riformulohen disa detyra dhe
pi:rgjegjiisi sipas propo zimit te
dh6n6 n€ debatin publik



Znj. Shehrije

Millaku, shefe e

shdrbimeve

sociale n€ QPS

Propozon ti
korrigjohet
ekuivalenca e klasds

se pag€s sipas lart€sis6
se parapar€ p€r nivelin
drejtues i ul€t

Refuzohet Sepse korrigiimi i
ekuivalenc€s se klas6s se

pag6s, sipas vendimit te dt.16
shkurt 2023 nr,041128, nuk
€sht€ kompetenc€ e TruPds

punues por e DMZP-sE dhe

Thesarit

i i trup€s punuese

Mala


